Porto Velho, 19.10.20152 DOE  N° 2804

 Sec. de Estado do Planejamento
Orçamento e Gestão

EDITAL DE CONVITE / SEPOG/ 2016
AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão – SEPOG, CONVIDA todos os cidadãos e comunidade em geral para participarem da AUDIÊNCIA
PÚBLICA, da Elaboração da Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2016, a ser realizado no Auditório da Associação de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado de Rondônia – EMATER, situado na Avenida Farquar, nº 3055, Bairro Panair, Porto Velho, no dia 22 de outubro de 2016 às 15:00 horas.

Porto Velho, 16 de outubro de 2016.
PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL

Secretário Adjunto - SEPOG

EDITAL N.328. /CP/GCPA/SEGEP,24 DE SETEMBRO DE 2015.

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, em razão de aprovação obtida no Concurso Público da
Secretaria de Estado da Educação, regido pelo Edital 173/GDRH/SEAD, de 30 de abril de 2010, homologado pelo Edital n. 244/GDRH/SEAD, de 30/6/2010, publicado
no Diário Oficial do Estado n.1520, de 30/6/2010, e conforme Mandado de Segurança n. 0022780-54.2014.8.22.0001, contido no Processo Administrativo n. 01-
2201.03989-0000/2015, convoca o candidato abaixo relacionado, para apresentação e entrega de documentos necessários para posse em cargo efetivo, do
Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, para atender às Unidades Escolares Estaduais, nomeado pelo Decreto n. 20.105 , de 15 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 2782 , de 15 de setembro de 2015.

1. O (a) candidato (a) deverá observar o disposto dos Anexos I, II, III, IV e V deste Edital.

CL INSC. CANDIDATO LOCAL/VAGA CARGO
3ª 934.199-4 HERLON PEREIRA DOS SANTOS Município de  Cujubim /RO. Téc. Administrativo Educacional – Nível 2/Inspetor de Pátio

HELENA DA COSTA BEZERRA
Superintende Estadual de Gestão de Pessoas

ANEXO I – PRAZOS PARA PERÍCIA MEDICA E POSSE

ANEXO II - DOCUMENTAÇÃO PARA O INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO

1. DOCUMENTOS RECEBIDOS – PRESTAÇÃO DE CONTAS TCER/RO E CADASTRO SEARH

E V E NTO /JU NT A  M É DIC A P R AZO S HO R ÁR IO DE
A TE N DIM E N TO

A pre sentação de E xam es M é dicos,  P eríc ia Mé dica 15/9/2015 a 14/10/2015

D as 7h 30m in às

12h 30m in

A pre sentação dos E xam es M édicos,  P eríc ia  M édica com ped ido de

pro rrogação de posse.

15/9/2015 a 13/11/2015

E VE N TO S /C P/G CP A/S E G EP P R AZO S
C onferência da Docum entação e P osse. 15/9/2015 a 14/10/2015

P edido de P rorrogação de P o sse,  p odendo ser  env iados,  v ia
C orre io s,  sendo cons iderada a data da postag em .

15/9/2015 a 14/10/2015

C onferência da Docum entação e P osse,  com P rorrog ação de P osse. 15/9/2015 a 13/11/2015

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO
2 (duas) cópias Registro Geral/Cédula de Identificação Autenticada em Cartório
2 (duas) cópias CPF/MF (não sendo aceito a num eração disponibilizada em outros

docum entos). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da
internet.

Site:
www.receita.fazenda.gov.br

2 (duas) cópias Comprovante de Escolaridade, de acordo com o item Requisito para
Ingresso , constante do Anexo III  – Quadro de Vagas, do Edital n.
173/GDRH/SEAD, de 30 de abril de 2010, reconhecido por órgão oficial. Não
será aceito outro tipo de comprovação de escolaridade, que não esteja de
acordo com o previsto.

Autenticadas em cartório.

2 (duas) cópias Carteira Nacional de Habilitação – Categoria “D” para os candidatos ao cargo
de M otorista Oficial. Autenticadas em cartório.

2 (duas) originais Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público.
Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar tam bém Certidão, expedida pelo órgão
em pregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade
exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo
jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade
administrativa em que exerce suas funções.

Com Firma Reconhecida

2 (duas) originais Declaração do candidato de existência ou não de dem issão por justa causa
ou a bem do Serviço Público (sujeito a comprovação junto aos órgãos
competentes).

Com firma reconhecida.

2 (duas) originais Declaração do candidato informando sobre a existência ou não de
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em
que figure como indiciado ou parte, com firm a reconhecida, (sujeito a
comprovação junto aos órgãos competentes).

Com firma reconhecida.